
 
 

UCHWAŁA NR XVI/120/2025 
RADY POWIATU W ŻYWCU 

z dnia 28 kwietnia 2025 r. 

w sprawie zmiany budżetu na rok 2025 

Na podstawie art. 12 pkt 5 i 8 lit. d ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 107 ze zmianami), art. 89 ust. 1 pkt 1, 2 i 4, art. 212 ust. 1 pkt 1-7, art. 217 ust. 2 
pkt 2 i 6, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1530 ze zmianami), 

Rada Powiatu w Żywcu 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XII/86/2024 Rady Powiatu w Żywcu z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu powiatu na 2025 rok (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z dnia 16.01.2025 r. poz. 386) wprowadza się 
następujące zmiany: 

1. Zmiany w planie dochodów bieżących: 

Dział Rozdział § Nazwa Zmniejszenie Zwiększenie 

801   Oświata i wychowanie 0,00 1 993 750,00 
 80101  Szkoły podstawowe 0,00 10 000,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 

ubiegłych 0,00 10 000,00 

 80116  Szkoły policealne 0,00 2 800,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 

ubiegłych 0,00 2 800,00 

 80120  Licea ogólnokształcące 0,00 393 300,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 

ubiegłych 0,00 354 300,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 39 000,00 
 80150  Realizacja zadań wymagających 

stosowania specjalnej organizacji nauki 
i metod pracy dla dzieci i młodzieży 
w szkołach podstawowych 

0,00 149 800,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 
ubiegłych 0,00 149 800,00 

 80152  Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji nauki 0,00 1 253 600,00 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 14 maja 2025 r.

Poz. 3307



i metod pracy dla dzieci i młodzieży 
w gimnazjach, klasach dotychczasowego 
gimnazjum prowadzonych w szkołach 
innego typu, liceach ogólnokształcących, 
technikach, szkołach policealnych, 
branżowych szkołach I i II stopnia 
i klasach dotychczasowej zasadniczej 
szkoły zawodowej prowadzonych 
w branżowych szkołach I stopnia oraz 
szkołach artystycznych 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 
ubiegłych 0,00 1 253 600,00 

 80195  Pozostała działalność  0,00 184 250,00 
  2057 Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego 

0,00 182 750,00 

  2059 Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego 

0,00 1 500,00 

852   Pomoc społeczna  0,00 760 000,00 
 85295  Pozostała działalność 0,00 760 000,00 
  2057 Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego 

0,00 680 000,00 

  2059 Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego 

0,00 80 000,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 0,00 5 600,00 

 85324  Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych 0,00 5 600,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 5 600,00 
854   Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 543 000,00 

 85411  Domy wczasów dziecięcych 0,00 222 250,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 

ubiegłych 0,00 222 250,00 

 85419  Ośrodki rewalidacyjno-wychowawcze 0,00 320 750,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 0,00 320 750,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 3307



ubiegłych 

   Razem 0,00 3 302 350,00 

2. Zmiany w planie dochodów majątkowych: 

Dział Rozdział § Nazwa Zmniejszenie Zwiększenie 

801   Oświata i wychowanie 0,00 2 944 005,00 
 80195  Pozostała działalność 0,00 2 944 005,00 
  6257 Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego 

0,00 2 634 110,00 

  6259 Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego 

0,00 309 895,00 

   Razem 0,00 2 944 005,00 

3. Zmiany w planie wydatków: 

Dział Rozdział Nazwa Zmniejszenie Zwiększenie 

750  Administracja publiczna 0,00 23 700,00 
 75020 Starostwa powiatowe  0,00 23 700,00 
  B.4. wydatki na programy finansowane 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3, ustawy o finansach 
publicznych, 

0,00 23 700,00 

801  Oświata i wychowanie 0,00 6 016 579,48 
 80101 Szkoły podstawowe 0,00 10 000,00 
  B.2. Dotacje na zadania bieżące 0,00 10 000,00 
 80101 Szkoły podstawowe (zadania finansowane ze 

środków Funduszu Pomocy) 0,00 600 000,00 

  B.2. Dotacje na zadania bieżące 0,00 600 000,00 
 80120 Licea ogólnokształcące (zadania finansowane 

ze środków Funduszu Pomocy) 0,00 400 000,00 

  B.2. Dotacje na zadania bieżące 0,00 400 000,00 
 80122 Licea ogólnokształcące dla dorosłych 0,00 393 300,00 
  B.2. Dotacje na zadania bieżące 0,00 393 300,00 
 80150 Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 

0,00 149 800,00 

  B.2. Dotacje na zadania bieżące 0,00 149 800,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 3307



 80195 Pozostała działalność 0,00 4 384 655,00 
  B.1. Wydatki jednostek budżetowych 0,00 1 129 655,00 
  B.1.2. wydatki związane z realizacją 

statutowych zadań 0,00 1 129 655,00 

  B.4. wydatki na programy finansowane z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3, ustawy o finansach 
publicznych, 

0,00 215 000,00 

  M.1. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 0,00 3 040 000,00 
  w tym na programy finansowane z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3 

0,00 3 000 000,00 

 80195 Pozostała działalność (zadania finansowane ze 
środków Funduszu Pomocy) 0,00 78 824,48 

  B.1. Wydatki jednostek budżetowych 0,00 78 824,48 
  B.1.2. wydatki związane z realizacją 

statutowych zadań 0,00 78 824,48 

852  Pomoc społeczna 0,00 805 600,00 
 85218 Powiatowe centra pomocy rodzinie 0,00 5 600,00 
  B.1. Wydatki jednostek budżetowych 0,00 5 600,00 
  B.1.1. wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane 0,00 2 100,00 

  B.1.2. wydatki związane z realizacją 
statutowych zadań 0,00 3 500,00 

 85295 Pozostała działalność 0,00 800 000,00 
  B.4. wydatki na programy finansowane 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3, ustawy o finansach 
publicznych, 

0,00 800 000,00 

854  Edukacyjna opieka wychowawcza  0,00 936 802,68 
 85410 Internaty i bursy szkolne (zadania finansowane 

ze środków Funduszu Pomocy) 0,00 393 802,68 

  B.2. Dotacje na zadania bieżące 0,00 393 802,68 
 85411 Domy wczasów dziecięcych 0,00 222 250,00 
  B.2. Dotacje na zadania bieżące 0,00 222 250,00 
 85419 Ośrodki rewalidacyjno-wychowawcze 0,00 320 750,00 
  B.2. Dotacje na zadania bieżące 0,00 320 750,00 

855  Rodzina 40 000,00 0,00 
 85508 Rodziny zastępcze 40 000,00 0,00 
  B.3. Świadczenia na rzecz osób fizycznych 40 000,00 0,00 

  Razem 40 000,00 7 782 682,16 

4. Zmiany w planie przychodów: 

1) zwiększa się planowane przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach 
publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 
o kwotę – 23 700,00 zł, 

2) zwiększa się planowane przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 3307



szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie (środki 
Funduszu Pomocy) o kwotę – 1 472 627,16 zł, 

§ 2. 1. Planowane dochody budżetu po zmianach wynoszą kwotę 335 746 289,98 zł. 

2. Planowane wydatki budżetu po zmianach wynoszą kwotę 349 817 083,65 zł. 

3. W 2025 roku planuje się deficyt budżetowy w kwocie 14 070 793,67 zł, który zostanie sfinansowany z: 

1) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 1 507 838,06 zł, 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację programu, 
projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 517 833,96 zł, 

3) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego innych niż określone w art. 217 ust. 2 pkt 5 i 8 ustawy o finansach publicznych, w tym 
wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych 
w kwocie 8 045 121,65 zł, 

4) pożyczki w kwocie 4 000 000,00 zł, 

4. Planowane przychody budżetu po zmianach wynoszą kwotę 20 370 793,67 zł. 

§ 3. Zatwierdza się zmiany w załącznikach do uchwały budżetowej Nr 1, Nr 2, Nr 3, Nr 4, Nr 5, 
Nr 6 i Nr 10 w brzmieniu jak załącznik Nr 1, Nr 2, Nr 3, Nr 4, Nr 5, Nr 6 i Nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

  

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Wiesław Sypta 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 3307



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVI/120/2025 

Rady Powiatu w Żywcu 

z dnia 28 kwietnia 2025 r. 

ZESTAWIENIE DOCHODÓW I PRZYCHODÓW ORAZ WYDATKÓW I ROZCHODÓW BUDŻETU 
POWIATU NA ROK 2025 

L.p. Paragraf Nazwa Plan 

1.  Przychody budżetu 20 370 793,67 
  w tym:   

 905 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 
wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach 

1 507 838,06 

 906 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 
ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu 
lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 

1 335 528,72 

 950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 
o finansach publicznych 12 040 686,89 

 952 Przychody z zaciągniętych pożyczek na rynku krajowym 4 000 000,00 

 957 Nadwyżki z lat ubiegłych 1 486 740,00 

2.  Dochody budżetu 335 746 289,98 

  Razem przychody i dochody 356 117 083,65 

3.  Rozchody budżetu 6 300 000,00 

  w tym :  

 992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 6 300 000,00 

4.  Wydatki budżetu 349 817 083,65 

  Razem rozchody i wydatki 356 117 083,65 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 3307



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVI/120/2025 

Rady Powiatu w Żywcu 

z dnia 28 kwietnia 2025 r. 

PLAN DOCHODÓW BUDŻETU NA 2025 ROK 

Ogółem w tym Rodzaj zadania 
 bieżące majątkowe 

zadania z zakresu administracji rządowej 
zlecone na podstawie odrębnych ustaw 22 879 868,76 22 759 868,76 120 000,00 

zadania wykonywane na mocy porozumień 
z organami administracji rządowej 716 200,00 716 200,00 0,00 

zadania własne 312 150 221,22 270 737 601,81  41 412 619,41 

w tym  z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3   

19 074 485,22 8 799 214,81 10 275 270,41 

Razem 335 746 289,98  294 213 670,57  41 532 619,41  
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 3307



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XVI/120/2025 

Rady Powiatu w Żywcu 

z dnia 28 kwietnia 2025 r. 

PLAN WYDATKÓW BUDŻETU NA 2025 ROK 

Treść Ogółem wydatki w tym: bieżące w tym: 
majątkowe 

B.1. Wydatki jednostek budżetowych 207 074 710,70 207 074 710,70 0,00 
B.1.1. wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane 138 276 273,99 138 276 273,99 0,00 

B.1.2. wydatki związane z realizacją 
statutowych zadań 68 798 436,71 68 798 436,71 0,00 

B.2. Dotacje na zadania bieżące 53 028 290,12 53 028 290,12 0,00 
B.3. Świadczenia na rzecz osób fizycznych 5 841 370,00 5 841 370,00 0,00 
B.4. Wydatki na programy finansowane z 
udziałem  środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3, ustawy o finansach publicznych, 10 674 701,57 10 674 701,57 0,00 

B.5. Obsługa długu 3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 
M.1. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 70 198 011,26 0,00 70 198 011,26 
w tym na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 
3 ustawy o finansach publicznych 

18 131 934,26 0,00 18 131 934,26 

Razem 349 817 083,65 279 619 072,39 70 198 011,26 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 3307



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XVI/120/2025 

Rady Powiatu w Żywcu 

z dnia 28 kwietnia 2025 r. 

DOCHODY I WYDATKI Z TYTUŁU DOTACJI Z BUDŻETU PAŃSTWA NA REALIZACJĘ ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ 
ZLECONYCH POWIATOWI NA 2025 ROK 

DOCHODY 
dochody bieżące dochody majątkowe 

Dział Rozdział Treść 
Dochody ogółem; w tym: 

§2110 - Dotacja celowa 
otrzymana z budżetu państwa 
na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz 

inne zadania zlecone ustawami 
realizowane przez powiat 

§6410 - Dotacja celowa 
otrzymana z budżetu 

państwa na inwestycje i 
zakupy inwestycyjne z 
zakresu administracji 
rządowej oraz inne 

zadania zlecone ustawami 
realizowane przez powiat 

010  Rolnictwo i łowiectwo 24 973,00 24 973,00 0,00 

 01095 Pozostała działalność 24 973,00 24 973,00 0,00 
020  Leśnictwo  7 555,00 7 555,00 0,00 

 02095 Pozostała działalność 7 555,00 7 555,00 0,00 
100  Górnictwo i kopalnictwo 23 558,00 23 558,00 0,00 

 10095 Pozostała działalność 23 558,00 23 558,00 0,00 
600  Transport i łączność 35 665,00 35 665,00 0,00 

 60095 Pozostała działalność 35 665,00 35 665,00 0,00 
700  Gospodarka mieszkaniowa 2 086 567,00 2 086 567,00 0,00 

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 086 567,00 2 086 567,00 0,00 
710  Działalność usługowa 2 639 845,00 2 519 845,00 120 000,00 

 71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii 1 114 106,00 1 114 106,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 3307



 71015 Nadzór budowlany 1 314 404,00 1 194 404,00 120 000,00 
 71095 Pozostała działalność 211 335,00 211 335,00 0,00 

752  Obrona narodowa 70 832,00 70 832,00 0,00 
 75212 Pozostałe wydatki obronne 300,00 300,00 0,00 
 75224 Kwalifikacja wojskowa 70 532,00 70 532,00 0,00 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

 
11 562 417,00 11 562 417,00 0,00 

 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 11 553 317,00 11 553 317,00 0,00 
 75421 Zarządzanie kryzysowe 9 100,00 9 100,00 0,00 

755  Wymiar sprawiedliwości 439 488,00 439 488,00 0,00 
 75515 Nieodpłatna pomoc prawna 439 488,00 439 488,00 0,00 

852  Pomoc społeczna 1 073 629,76 1 073 629,76 0,00 
 85203 Ośrodki wsparcia 1 012 094,76 1 012 094,76 0,00 
 85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej 12 530,00 12 530,00 0,00 
 85231 Pomoc dla cudzoziemców 44 700,00 44 700,00 0,00 
 85295 Pozostała działalność 4 305,00 4 305,00 0,00 

853  Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 867 889,00 867 889,00 0,00 
 85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 867 889,00 867 889,00 0,00 

  Razem 18 832 418,76 18 712 418,76 120 000,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 3307



 
WYDATKI 

z tego: 
z tego: 

Wydatki 
majątkowe 

Dział Rozdział Treść Wydatki 
ogółem 

Wydatki 
bieżące ogółem 

Wydatki 
jednostek 

budżetowych 
wynagrodzenia 

i składki od 
nich naliczane 

wydatki 
związane z 
realizacją 

statutowych 
zadań 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

w tym: 
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

010  Rolnictwo i 
łowiectwo 24 973,00 24 973,00 24 973,00 24 973,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 01095 Pozostała działalność 24 973,00 24 973,00 24 973,00 24 973,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
020  Leśnictwo  7 555,00 7 555,00 7 555,00 7 555,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 02095 Pozostała działalność 7 555,00 7 555,00 7 555,00 7 555,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
100  Górnictwo i 

kopalnictwo 23 558,00 23 558,00 23 558,00 23 558,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 10095 Pozostała działalność 23 558,00 23 558,00 23 558,00 23 558,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

600  Transport i łączność 35 665,00 35 665,00 35 665,00 35 665,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 60095 Pozostała działalność 35 665,00 35 665,00 35 665,00 35 665,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

700  Gospodarka 
mieszkaniowa 2 086 567,00 2 086 567,00 2 086 567,00 726 141,00 1 360 426,00 0,00 0,00 0,00 

 70005 Gospodarka gruntami 
i nieruchomościami 2 086 567,00 2 086 567,00 2 086 567,00 726 141,00 1 360 426,00 0,00 0,00 0,00 

710  Działalność 
usługowa 2 639 845,00 2 519 845,00 2 519 345,00 1 914 283,00 605 062,00 0,00 500,00 120 000,00 

 71012 Zadania z zakresu 
geodezji i kartografii 1 114 106,00 1 114 106,00 1 114 106,00 660 368,00 453 738,00 0,00 0,00 

0,00 
 71015 Nadzór budowlany 1 314 404,00 1 194 404,00 1 193 904,00 1 042 580,00 151 324,00 0,00 500,00 120 000,00 
 71095 Pozostała działalność 211 335,00 211 335,00 211 335,00 211 335,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

752  Obrona narodowa 70 832,00 70 832,00 70 832,00 40 532,00 30 300,00 0,00 0,00 0,00 
 75212 Pozostałe wydatki 

obronne 300,00 300,00 300,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 
 75224 Kwalifikacja 

wojskowa 70 532,00 70 532,00 70 532,00 40 532,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 3307



754  
Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

11 562 417,00 11 562 417,00 11 288 777,00 10 793 458,00 495 319,00 0,00 273 640,00 0,00 

 75411 
Komendy powiatowe 
Państwowej Straży 
Pożarnej 

11 553 317,00 11 553 317,00 11 279 677,00 10 793 458,00 486 219,00 0,00 273 640,00 
0,00 

 75421 Zarządzanie 
kryzysowe 9 100,00 9 100,00 9 100,00 0,00 9 100,00 0,00 0,00 0,00 

755  Wymiar 
sprawiedliwości 439 488,00 439 488,00 226 336,32 65 814,99 160 521,33 213 151,68 0,00 0,00 

 75515 Nieodpłatna pomoc 
prawna 439 488,00 439 488,00 226 336,32 65 814,99 160 521,33 213 151,68 0,00 0,00 

852  Pomoc społeczna 1 073 629,76 1 073 629,76 16 835,00 0,00 16 835,00 1 012 094,76 44 700,00 0,00 
 85203 Ośrodki wsparcia 1 012 094,76 1 012 094,76 0,00 0,00 0,00 1 012 094,76 0,00 0,00 

 85205 
Zadania w zakresie 
przeciwdziałania 
przemocy domowej 

12 530,00 12 530,00 12 530,00 0,00 12 530,00 0,00 0,00 
0,00 

 85231 Pomoc dla 
cudzoziemców 44 700,00 44 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 44 700,00 0,00 

 85295 Pozostała działalność 4 305,00 4 305,00 4 305,00 0,00 4 305,00 0,00 0,00 0,00 

853  
Pozostałe zadania w 
zakresie polityki 
społecznej 

867 889,00 867 889,00 866 389,00 514 200,00 352 189,00 0,00 1 500,00 0,00 

 85321 
Zespoły do spraw 
orzekania o 
niepełnosprawności 

867 889,00 867 889,00 866 389,00 514 200,00 352 189,00 0,00 1 500,00 0,00 

  Razem 18 832 418,76 18 712 418,76 17 166 832,32 14 146 179,99 3 020 652,33 1 225 246,44 320 340,00 120 000,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 12 – Poz. 3307



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XVI/120/2025 

Rady Powiatu w Żywcu 

z dnia 28 kwietnia 2025 r. 

DOTACJE UDZIELONE Z BUDŻETU PODMIOTOM NALEŻĄCYM I NIENALEŻĄCYM DO 
SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH NA 2025 ROK 

Kwota dotacji 
Dział Rozdział Treść 

podmiotowej celowej 

JEDNOSTKI SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 0,00 4 327 178,00 

600  Transport i łączność 0,00 3 469 100,00 

 60014 Drogi publiczne powiatowe 0,00 3 469 100,00 

  - dotacje na wydatki bieżące 0,00 2 837 700,00 
  - dotacje na wydatki majątkowe 0,00 631 400,00 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 0,00 23 100,00 

 75412 Ochotnicze straże pożarne 0,00 23 100,00 

  - dotacje na wydatki bieżące 0,00 23 100,00 
851  Ochrona zdrowia 0,00 300 000,00 

 85117 Zakłady opiekuńczo-lecznicze i pielęgnacyjno-
opiekuńcze 0,00 300 000,00 

  - dotacje na wydatki majątkowe 0,00 300 000,00 

853  Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 0,00 394 978,00 

 85311 Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób 
niepełnosprawnych 0,00 394 978,00 

  - dotacje na wydatki bieżące 0,00 214 978,00 
  - dotacje na wydatki majątkowe 0,00 180 000,00 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 140 000,00 

 92116 Biblioteki 0,00 140 000,00 

  - dotacja na wydatki bieżące 0,00 140 000,00 

JEDNOSTKI SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 47 621 265,68 3 491 246,44 

020  Leśnictwo 0,00 650 000,00 

 02002 Nadzór nad gospodarką leśną 0,00 650 000,00 
  - dotacje na wydatki bieżące 0,00 650 000,00 

630  Turystyka 0,00 40 000,00 

 63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 0,00 40 000,00 

  - dotacje na wydatki bieżące 0,00 40 000,00 
755  Wymiar sprawiedliwości 0,00 213 151,68 

 75515 Nieodpłatna pomoc prawna 0,00 213 151,68 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 13 – Poz. 3307



  - dotacje na wydatki bieżące 0,00 213 151,68 
801  Oświata i wychowanie 27 433 039,00 0,00 

 80101 Szkoły podstawowe 9 312 371,00 0,00 

  - dotacje na wydatki bieżące 9 312 371,00 0,00 

 80115 Technika 1 618 907,00 0,00 

  - dotacje na wydatki bieżące 1 618 907,00 0,00 

 80116 Szkoły policealne 1 500 000,00 0,00 

  - dotacje na wydatki bieżące 1 500 000,00 0,00 
 80117 Branżowe szkoły I stopnia 971 463,00 0,00 

  - dotacje na wydatki bieżące 971 463,00 0,00 

 80120 Licea ogólnokształcące 10 767 198,00 0,00 
  - dotacje na wydatki bieżące 10 767 198,00 0,00 
 80122 Licea ogólnokształcące dla dorosłych 593 300,00 0,00 
  - dotacje na wydatki bieżące 593 300,00 0,00 

 80150 
Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 

349 800,00 0,00 

  - dotacje na wydatki bieżące 349 800,00 0,00 

 80152 

Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach 
dotychczasowego gimnazjum prowadzonych w 
szkołach innego typu, liceach ogólnokształcących, 
technikach, szkołach policealnych, branżowych 
szkołach I i II stopnia i klasach dotychczasowej 
zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych w 
branżowych szkołach I stopnia oraz szkołach 
artystycznych 

2 320 000,00 0,00 

  - dotacje na wydatki bieżące 2 320 000,00 0,00 

851  Ochrona zdrowia 0,00 1 340 000,00 

 85111 Szpitale ogólne 0,00 1 300 000,00 

  - dotacje na wydatki majątkowe 0,00 1 300 000,00 

 85195 Pozostała działalność 0,00 40 000,00 

  - dotacje na wydatki bieżące 0,00 40 000,00 

852  Pomoc społeczna 0,00 1 043 094,76 

 85203 Ośrodki wsparcia 0,00 1 043 094,76 

  - dotacje na wydatki bieżące 0,00 1 043 094,76 

854  Edukacyjna opieka wychowawcza 20 188 226,68 0,00 

 85410 Internaty i bursy szkolne 3 263 674,68 0,00 

  - dotacje na wydatki bieżące 3 263 674,68 0,00 

 85411 Domy wczasów dziecięcych 7 243 530,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 14 – Poz. 3307



  - dotacje na wydatki bieżące 7 243 530,00 0,00 

 85417 Szkolne schroniska młodzieżowe 310 000,00 0,00 
  - dotacje na wydatki bieżące 310 000,00 0,00 

 85419 Ośrodki rewalidacyjno - wychowawcze 9 371 022,00 0,00 

  - dotacje na wydatki bieżące 9 371 022,00 0,00 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 65 000,00 

 92195 Pozostała działalność 0,00 65 000,00 

  - dotacje na wydatki bieżące 0,00 65 000,00 

926  Kultura fizyczna 0,00 140 000,00 

 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 0,00 140 000,00 

  - dotacje na wydatki bieżące 0,00 140 000,00 

  Razem 47 621 265,68 7 818 424,44 
 w tym: - dotacje na wydatki bieżące 47 621 265,68 5 407 024,44 

  
w tym na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  

0,00 0,00 

  - dotacje na wydatki majątkowe 0,00 2 411 400,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 15 – Poz. 3307



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XVI/120/2025 

Rady Powiatu w Żywcu 

z dnia 28 kwietnia 2025 r. 

DOCHODY I WYDATKI ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ WYKONYWANYCH NA MOCY POROZUMIEŃ 
Z ORGANAMI ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ NA 2025 ROK 

DOCHODY WYDATKI 
 w tym: w tym: 

Dział Rozdział Treść Dochody 
bieżące 

§2120 - Dotacja 
celowa otrzymana z 
budżetu państwa na 

zadania bieżące 
realizowane przez 

powiat na podstawie 
porozumień z 

organami 
administracji 

rządowej 

Wydatki 
bieżące 

Wydatki 
jednostek 

budżetowych 
Wynagrodzenia i 

pochodne 

wydatki związane 
z realizacją 

statutowych zadań 

752  Obrona narodowa 84 000,00 84 000,00 84 000,00 84 000,00 84 000,00 0,00 

 75224 Kwalifikacja 
wojskowa 84 000,00 84 000,00 84 000,00 84 000,00 84 000,00 0,00 

801  Oświata i 
wychowanie 632 200,00 632 200,00 632 200,00 632 200,00 619 400,00 12 800,00 

 80195 Pozostała działalność 632 200,00 632 200,00 632 200,00 632 200,00 619 400,00 12 800,00 

  
Razem 716 200,00 716 200,00 716 200,00 716 200,00 703 400,00 12 800,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 16 – Poz. 3307



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XVI/120/2025 

Rady Powiatu w Żywcu 

z dnia 28 kwietnia 2025 r. 

DOCHODY I WYDATKI NA REALIZACJĘ ZADAŃ FINANSOWANYCH ZE ŚRODKÓW FUNDUSZU POMOCY 
NA 2025 ROK 

DOCHODY 
w tym: 

Dział Rozdział Treść 
Dochody bieżące § 0940 - Wpływy z 

rozliczeń/zwrotów z lat 
ubiegłych 

§2100 - Środki z Funduszu 
Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom 

Ukrainy 

Zadania własne 2 362 195,00 0,00 2 362 195,00 
758  Różne rozliczenia 2 362 195,00 0,00 2 362 195,00 

 75814 Różne rozliczenia finansowe 2 362 195,00 0,00 2 362 195,00 
Zadania z zakresu administracji rządowej zlecone na podstawie ustaw 4 047 450,00 191 900,00 3 855 550,00 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 4 000 000,00 191 900,00 3 808 100,00 
 75421 Zarządzanie kryzysowe 4 000 000,00 191 900,00 3 808 100,00 

853  Pozostała działalność w zakresie polityki społecznej 6 000,00 0,00 6 000,00 
 85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 6 000,00 0,00 6 000,00 

855  Rodzina 41 450,00 0,00 41 450,00 
 85508 Rodziny zastępcze 41 450,00 0,00 41 450,00 

  Razem 6 409 645,00 191 900,00 6 217 745,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 17 – Poz. 3307



 
WYDATKI 

 w tym:   

Dział Rozdział Treść 
Wydatki bieżące Wydatki 

jednostek 
budżetowych 

Wynagrodzenia 
i pochodne 

wydatki 
związane z 
realizacją 

statutowych 
zadań 

Dotacje na 
zadania bieżące 

świadczenia na rzecz 
osób fizycznych 

Zadania własne 3 834 822,16 686 627,48 532 388,00 154 239,48 3 148 194,68 0,00 

801  Oświata i wychowanie 2 671 602,48 487 285,48 360 408,00 126 877,48 2 184 317,00 0,00 

 80101 Szkoły podstawowe 1 076 749,00 0,00 0,00 0,00 1 076 749,00 0,00 

 80115 Technika 175 827,00 156 920,00 136 056,00 20 864,00 18 907,00 0,00 

 80117 Branżowe szkoły I stopnia 181 237,00 159 774,00 138 596,00 21 178,00 21 463,00 0,00 

 80120 Licea ogólnokształcące 1 126 271,00 59 073,00 53 062,00 6 011,00 1 067 198,00 0,00 

 80195 pozostała działalność 111 518,48 111 518,48 32 694,00 78 824,48 0,00 0,00 

854  Edukacyjna opieka 
wychowawcza 1 163 219,68 199 342,00 171 980,00 27 362,00 963 877,68 0,00 

 85403 Specjalne ośrodki szkolno-
wychowawcze 135 410,00 135 410,00 121 646,00 13 764,00 0,00 0,00 

 85406 
Poradnie psychologiczno-
pedagogiczne, w tym 
poradnie specjalistyczne 

20 500,00 20 500,00 20 100,00 400,00 0,00 0,00 

 85410 Internaty i bursy szkolne 935 757,68 43 432,00 30 234,00 13 198,00 892 325,68 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 18 – Poz. 3307



 85411 Domy wczasów dziecięcych 21 280,00 0,00 0,00 0,00 21 280,00 0,00 

 85419 Ośrodki rewalidacyjno-
wychowawcze 50 272,00 0,00 0,00 0,00 50 272,00 0,00 

Zadania z zakresu administracji rządowej 
zlecone na podstawie ustaw 4 047 450,00 4 016 044,00 16 044,00 4 000 000,00 0,00 31 406,00 

754  Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa 4 000 000,00 4 000 000,00 0,00 4 000 000,00 0,00 0,00 

 75421 Zarządzanie kryzysowe 4 000 000,00 4 000 000,00 0,00 4 000 000,00 0,00 0,00 

853  Pozostałe zadania w zakresie 
polityki społecznej 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 

 85321 Zespoły do spraw orzekania o 
niepełnosprawności 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 

855  Rodzina  41 450,00 10 044,00 10 044,00 0,00 0,00 31 406,00 

 85508 Rodziny zastępcze 41 450,00 10 044,00 10 044,00 0,00 0,00 31 406,00 

  Razem 7 882 272,16 4 702 671,48 548 432,00 4 154 239,48 3 148 194,68 31 406,00 

Plan wydatków ogółem na 2025 r. wynosi 7 882 272,16 zł, w tym 1 472 627,16 zł stanowią niewykorzystane środki z 2024 roku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 19 – Poz. 3307


	UCHWAŁA NR XVI/120/2025 RADY POWIATU W ŻYWCU z dnia 28 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 4
	pkt 2 w § 1 ust. 4


	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 3
	pkt 2 w § 2 ust. 3
	pkt 3 w § 2 ust. 3
	pkt 4 w § 2 ust. 3

	ust. 4 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5

	Załącznik 1 - ZESTAWIENIE DOCHODÓW I PRZYCHODÓW ORAZ WYDATKÓW I ROZCHODÓW BUDŻETU POWIATU NA ROK 2025
	Załącznik 2 - PLAN DOCHODÓW BUDŻETU NA 2025 ROK
	Załącznik 3 - PLAN WYDATKÓW BUDŻETU NA 2025 ROK
	Załącznik 4 - DOCHODY I WYDATKI Z TYTUŁU DOTACJI Z BUDŻETU PAŃSTWA NA REALIZACJĘ ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ ZLECONYCH POWIATOWI NA 2025 ROK
	Załącznik 5 - DOTACJE UDZIELONE Z BUDŻETU PODMIOTOM NALEŻĄCYM I NIENALEŻĄCYM DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH NA 2025 ROK
	Załącznik 6 - DOCHODY I WYDATKI ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ WYKONYWANYCH NA MOCY POROZUMIEŃZ ORGANAMI ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ NA 2025 ROK
	Załącznik 7 - DOCHODY I WYDATKI NA REALIZACJĘ ZADAŃ FINANSOWANYCH ZE ŚRODKÓW FUNDUSZU POMOCYNA 2025 ROK

		2025-05-14T06:42:07+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




